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Katzenfreunde Norddeutschland e.V. 
Ausstellungsgebühren 

KFND-6-AuSt-002_Austellungsgebühren 

 
Austellungsgebühren 

 

Leistung 1 Tag/€ 2 Tage/€ 
1. Katze 25 Euro/Tag 25 45 

Ab der 3. Katze für je weitere Katze 22 40 

Wurf 40 Euro/Tag (1 Kitten kostenlose Bewertung) 40 70 

Zweitbewertung 18 32 

Zweitbewertung Wurf 30 50 

Außer Konkurrenz Einzeltier** 12 22 

Außer Konkurrenz Wurf* 20 38 

3. Katze im Doppelkäfig 15 28 

1 Katze im Doppelkäfig oder Habitat 40 70 

Ringrichten 15 26 

Katalog obligatorisch            4,00€ 

 
Akzeptierte Abmeldung nach Meldeschluss, um 10€/Katze/Wurf, geminderte 
Meldegebühr bei Vorliegen eines tierärztlichen oder ärztlichen Attestes. 
 
* wenn genügend Käfigkapazität vorhanden ist und bei gleichzeitiger Meldung von 1 Katze in 
Bewertung 

 
 

Eintrittspreise 
 

Leistung Preis/€ 
Erwachsene 4,50 

Kinder bis 6 Jahren frei 

Familienkarte 9,50 

Schüler und Studenten 3,50* 

Rentner und Schwerbehinderte 3,50* 

Samstag Renter, Schwerbehinderte 2,50* 

Sonntag Kinder bis 14 Jahren (max. 4 Kinder) in Begleitung 2 
Erwachsener 

frei 

 
* bei Vorlage eines Schüler-, Studenten-, Rentenausweises oder ähnlichem 
 
 

Standgebühren 
 

Leistung Preis/€ 
Für 2 Tage 25 Euro pro m2 

 


